РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 133п от 13.02.2012г.

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТА

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

 ТЭРИЛЛИИ
АДМИНИСТРАЦИЯТА

УУРААХ

«Об утверждении порядка

 разработки и реализации

муниципальных программ

 МО «Алданский район»»

В целях реализации Указа Президента РС(Я) от 08.05.11г. № 635 «О системе планирования социально-экономического развития в Республике Саха(Якутия) и  перехода на программно-целевое планирование расходов бюджета МО «Алданский район» постановляю:

1.Утвердить Порядок разработки и реализации муниципальных программ  МО «Алданский район»» согласно приложению.

2.Управлению экономики (Ведерникова Е.В.) в срок до 20 февраля 2012 года:

 1)Разработать и утвердить методику оценки эффективности реализации муниципальных программ

 2)Подготовить  и утвердить Перечень муниципальных программ в соответствии с основными направлениями развития района   и полномочиями муниципального образования, установленными законодательством Российской Федерации, Республики Саха(Якутия) и муниципальными правовыми актами.
3.Ответственным исполнителям при разработке муниципальных программ руководствоваться настоящим Порядком.

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Алданский район» по экономике и финансам  Халиуллина Р.Г.
Глава  района                                                                                     С.А.Кузнецов

Исп.Ведерникова Е.В.
3 64 77
PAGE
1